
 

Til lovforslag nr. L 82 

 

Folketinget 2006 - 07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. november 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af lov om afgift af mineralvand m.v. samt em-

ballageafgiftsloven 
(Nedsættelse af mineralvandsafgiften samt emballageafgiften for kildevandsflasker) 

[af skatteministeren (Kristian Jensen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 15. november 2006 og var til 1. behandling den 23. november 

2006. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget blev sendt i høring samtidig med fremsættelsen. Den 21. november 2006 

sendte skatteministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet [antal]  spørgsmål til [ministeren]  til skriftlig besvarelse, som denne har be-

svaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

Skatteudvalget 
L 82 - Bilag 4 
Offentligt            
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  Kim Andersen (V)   Charlotte Antonsen (V)   Peter Christensen (V) nfmd.  

Lars Christian Lilleholt (V)   Torsten Schack Pedersen (V)   Mikkel Dencker (DF)   

Colette L. Brix (DF)   Charlotte Dyremose (KF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   Frode Sørensen (S)   

René Skau Björnsson (S) fmd.  Jens Peter Vernersen (S)   John Dyrby (S)   Klaus Hækkerup (S)   

Poul Erik Christensen (RV)   Morten Homann (SF)   Frank Aaen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 82 

Bilagsnr. Titel  

1 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

2 Svar på spm. S 409 vedr. bekæmpelse af fedme ved nedsættelse af 

afgiften for læskedrikke, fra skatteministeren 

3 Høringssvar fra skatteministeren 

  

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 82 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om at oversende kopi af den WHO-rapport over børn og unges 

forbrug af læskedrikke, som ministeren omtalte ved 1. behandlingen, 

til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om ministeren mener, at det er rigtigt sundhedsmæssigt at sæn-

ke afgiften på mineralvand, til skatteministeren, 

og ministerens svar herpå 

3 Spm. om det ikke ville være naturligt, om man i forbindelse med hø-

ringsproceduren på et lovforslag med så kort høringsfrist, hvor man 

ikke kan forvente at organisationer af egen kraft indsender hørings-

svar, havde sendt forslaget direkte til en stor række af de sundheds-

fremmende organisationer, til skatteministeren, og ministerens svar 

herpå 

4 Spm. om, hvad priselasticiteten på sodavand er, fordelt på forskellige 

aldersgrupper og indkomstgrupper, til skatteministeren, og ministe-

rens svar herpå 

  

 


